
(単位　円）
科　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ経常収支の部
１．経常収益
①学術振興基金運用収益 80,000 100,000 ▲ 20,000

②入会金 801,000 803,000 ▲ 2,000

③受取会費　　 63,184,000 62,517,000 667,000
　 正会員 58,684,000 58,067,000 617,000
　 学生会員 3,300,000 3,150,000 150,000
　 賛助会員 1,200,000 1,300,000 ▲ 100,000

④事業収益 116,945,000 100,691,000 16,254,000
　 会誌発行収入 11,740,000 13,922,000 ▲ 2,182,000
　 大会収入 29,000,000 31,000,000 ▲ 2,000,000
　 セミナー収入 76,205,000 55,769,000 20,436,000

⑤補助金 500,000 510,000 ▲ 10,000

⑥雑収入　 350,000 352,000 ▲ 2,000
　 受取利息 29,000 31,000 ▲ 2,000
　 その他収入 321,000 321,000 0

経常収益　計 181,860,000 164,973,000 16,887,000

２．経常費用
①事業費　 179,316,000 160,161,000 19,155,000
　給与及び手当 31,859,000 31,923,000 ▲ 64,000
　退職給付費用 685,000 617,000 68,000
　法定福利費 2,304,000 2,160,000 144,000
　福利厚生費 288,000 302,000 ▲ 14,000
　謝礼金 12,497,000 10,157,000 2,340,000
　会議費  23,844,000 21,892,000 1,952,000
　旅費交通費 12,543,000 11,086,000 1,457,000
　委託費 14,410,000 6,520,000 7,890,000
　通信費 6,668,000 8,228,000 ▲ 1,560,000
　消耗品費　 5,822,000 4,012,000 1,810,000
　賞金 50,000 50,000 0
　印刷費 25,762,000 27,464,000 ▲ 1,702,000
　水道光熱費 1,970,000 1,970,000 0
　借室費 29,437,000 23,616,000 5,821,000
　公租公課 1,315,000 1,313,000 2,000
　支払手数料 735,000 705,000 30,000
　諸会費 530,000 530,000 0
　共催分担金 1,490,000 990,000 500,000
　助成金 3,000,000 3,200,000 ▲ 200,000
　雑費 3,149,000 2,712,000 437,000
　減価償却費 958,000 714,000 244,000

②管理費　 16,454,000 16,712,000 ▲ 258,000
　給与及び手当 6,350,000 6,500,000 ▲ 150,000
　退職給付費用 602,000 242,000 360,000
　支払報酬 600,000 700,000 ▲ 100,000
　法定福利費 896,000 840,000 56,000
　福利厚生費 112,000 118,000 ▲ 6,000
　会議費  300,000 300,000 0
　役員旅費交通費 3,000,000 3,000,000 0
　旅費交通費 238,000 255,000 ▲ 17,000
　通信費 398,000 588,000 ▲ 190,000
　消耗品費　 168,000 224,000 ▲ 56,000
　印刷費 262,000 512,000 ▲ 250,000
　水道光熱費 480,000 480,000 0
　借室費 1,196,000 1,196,000 0
　支払手数料 740,000 650,000 90,000
　諸会費 100,000 100,000 0
　雑費 640,000 740,000 ▲ 100,000
　減価償却費 372,000 267,000 105,000

経常費用　計 195,770,000 176,873,000 18,897,000
　　当期経常増減額 ▲ 13,910,000 ▲ 11,900,000 ▲ 2,010,000

経常外収益 0 0
経常外収益計 0 0 0

経常外費用 0 0
経常外費用計 0 0 0
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 13,910,000 ▲ 11,900,000 ▲ 2,010,000
　　一般正味財産期首残高 140,000,000 140,000,000 0
　　一般正味財産期末残高 126,090,000 128,100,000 ▲ 2,010,000

◇収支予算書◇
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公益社団法人電気化学会 平成28年度収支予算書及び内訳表（平成27年12月21日理事会承認）



(単位　円）
科　　目 公益目的事業 法人部門 計

Ⅰ経常収支の部
１．経常収益
①学術振興基金運用収益 80,000 0 80,000

②入会金 401,000 400,000 801,000

③受取会費　　 42,134,000 21,050,000 63,184,000
　 正会員 39,884,000 18,800,000 58,684,000
　 学生会員 1,650,000 1,650,000 3,300,000
　 賛助会員 600,000 600,000 1,200,000

④事　業　収　益 116,945,000 0 116,945,000
　 会誌発行収入 11,740,000 0 11,740,000
　 大会収入 29,000,000 0 29,000,000
　 セミナー収入 76,205,000 0 76,205,000

⑤補助金 500,000 0 500,000

⑥雑収入　 340,000 10,000 350,000
　 受取利息 19,000 10,000 29,000
　 寄付金 0 0 0
　 その他収入 321,000 0 321,000

経常収益　計 160,400,000 21,460,000 181,860,000

２．経常費用
①事業費　 179,316,000 0 179,316,000
　給与及び手当 31,859,000 31,859,000
　退職給付費用 685,000 685,000
　法定福利費 2,304,000 2,304,000
　福利厚生費 288,000 288,000
　謝礼金 12,497,000 12,497,000
　会議費  23,844,000 23,844,000
　旅費交通費 12,543,000 12,543,000
　委託費 14,410,000 14,410,000
　通信費 6,668,000 6,668,000
　消耗品費　 5,822,000 5,822,000
　賞金 50,000 50,000
　印刷費 25,762,000 25,762,000
　水道光熱費 1,970,000 1,970,000
　借室費 29,437,000 29,437,000
　公租公課 1,315,000 1,315,000
　支払手数料 735,000 735,000
　諸会費 530,000 530,000
　共催分担金 1,490,000 1,490,000
　助成金 3,000,000 3,000,000
　雑費 3,149,000 3,149,000
　減価償却費 958,000 958,000

②管理費　 0 16,454,000 16,454,000
　給与及び手当 6,350,000 6,350,000
　退職給付費用 602,000 602,000
　支払報酬 600,000 600,000
　法定福利費 896,000 896,000
　福利厚生費 112,000 112,000
　会議費  300,000 300,000
　旅費交通費 238,000 238,000
　通信費 398,000 398,000
　消耗品費　 168,000 168,000
　印刷費 262,000 262,000
　水道光熱費 480,000 480,000
　借室費 1,196,000 1,196,000
　公租公課 0 0
　支払手数料 740,000 740,000
　諸会費 100,000 100,000
　雑費 640,000 640,000
　減価償却費 372,000 372,000

経常費用　計 179,316,000 16,454,000 195,770,000
　　当期経常増減額 ▲ 18,916,000 5,006,000 ▲ 13,910,000

経常外収益
経常外収益計 0

経常外費用 0
経常外費用計 0
　　当期一般正味財産増減額 ▲ 13,910,000
　　一般正味財産期首残高 140,000,000
　　一般正味財産期末残高 126,090,000

自平成28年1月1日　至平成28年12月31日

◇収支予算書内訳表◇


